
正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）
科目名 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,040,240 6,779,498 2,260,742

基本財産運用益計 9,040,240 6,779,498 2,260,742
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 285,311 877,557 -592,246

特定資産運用益計 285,311 877,557 -592,246
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 4,485,000 4,485,000 0
            特別会費 24,820,000 22,977,000 1,843,000
            賛助会費 1,960,000 1,920,000 40,000

負担金収益計 31,265,000 29,382,000 1,883,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 243,525,640 239,617,640 3,908,000

登録料収益計 243,525,640 239,617,640 3,908,000
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 59,350,656 35,529,261 23,821,395
            日本体育協会 1,432,242 1,012,220 420,022
            日本スポーツ振興基金 51,636,000 53,909,423 -2,273,423
            ｔｏｔｏ 58,967,000 54,895,000 4,072,000
            その他補助金収益 8,467,728 10,448,694 -1,980,966

補助金収益計 179,853,626 155,794,598 24,059,028
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ラージボール 12,028,000 10,137,000 1,891,000
               全国レディース 1,832,000 2,112,000 -280,000
               全日本クラブ 11,690,000 12,320,000 -630,000
               全国ホープス 1,280,000 1,280,000 0
               全日本実業団 7,250,000 7,550,000 -300,000
               全日本マスターズ 4,533,000 4,608,000 -75,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ 3,576,000 3,699,000 -123,000
               全日本社会人 1,988,000 2,002,000 -14,000
               全日本カデット 3,009,000 2,938,000 71,000
               全日本団体 1,100,000 1,100,000 0
               全日本一般・ジュニア 4,084,000 4,404,000 -320,000
               全国レディースフェスティバル 3,246,000 3,312,000 -66,000
               全国中学選抜 1,440,000 1,440,000 0
               全国ホープス選抜 960,000 960,000 0
               東アジアホープス 5,100,500 272,000 4,828,500

参加料収益計 63,116,500 58,134,000 4,982,500
          ２）入場等料収益
               全日本一般・ジュニア 29,403,600 24,287,350 5,116,250

入場等料収益計 29,403,600 24,287,350 5,116,250
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 17,234,000 17,978,440 -744,440
               全国レディース 9,000,000 9,000,000 0
               全日本ホープス・カブ・バンビ 11,124,000 9,975,000 1,149,000
               全日本カデット 200,000 200,000 0
               全日本一般・ジュニア 49,205,200 32,340,000 16,865,200
               ジャパントップ１２ 7,300,000 7,300,000 0
               東アジアホープス 330,000 0 330,000
               全国レディースフェスティバル 0 5,000,000 -5,000,000
               女子ワールドカップ 0 32,812,500 -32,812,500

事業賛助金収益計 94,393,200 114,605,940 -20,212,740
          ４）事業寄付金収益
               東アジアホープス 3,000,000 0 3,000,000

事業寄付金収益計 3,000,000 0 3,000,000
          ５）認定料収益
               スポーツ指導員 4,981,750 4,519,000 462,750
               公認審判員 17,493,000 16,572,500 920,500

認定料収益計 22,474,750 21,091,500 1,383,250
          ６）検定料収益
               検定料 17,939,120 16,903,950 1,035,170

検定料収益計 17,939,120 16,903,950 1,035,170
          ７）段級制認定料収益
               段級制認定料 6,991,300 6,895,800 95,500

段級制認定料収益計 6,991,300 6,895,800 95,500
事業収益計 237,318,470 241,918,540 -4,600,070

        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 1,200,000 1,600,000 -400,000
            国際事業収益 450,000 480,000 -30,000

国際収益計 1,650,000 2,080,000 -430,000
        ⑧ 協賛強化活動費収益
            協賛強化活動費 159,923,022 148,931,450 10,991,572

協賛強化活動費 収益計 159,923,022 148,931,450 10,991,572



科目名 当年度 前年度 増　減
        ⑨ 寄付金収益
            寄付金収益 7,990,812 9,447,275 -1,456,463

寄付金収益計 7,990,812 9,447,275 -1,456,463
        ⑩ 雑収益
            刊行物頒布料 1,939,400 3,656,800 -1,717,400
            プレート収入   11,734,060 15,275,245 -3,541,185
            雑収入その他   5,712,034 7,102,871 -1,390,837

雑収益計 19,385,494 26,034,916 -6,649,422
経常収益計 890,237,615 860,863,474 29,374,141

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 22,106,251 20,831,716 1,274,535
               全国ラージボール             10,354,456 10,264,158 90,298
               全国レディース              9,112,365 9,060,490 51,875
               全日本クラブ       11,409,720 10,638,915 770,805
               全国ホープス                 7,293,082 7,140,242 152,840
               全日本実業団                 8,338,719 8,000,103 338,616
               全日本マスターズ             6,412,442 6,429,882 -17,440
               全日本ホープス・カブ・バンビ        10,384,023 9,377,106 1,006,917
               全日本社会人                 5,011,018 4,702,769 308,249
               全日本カデット           4,624,380 4,381,410 242,970
               全日本団体  3,381,365 2,275,099 1,106,266
               全日本一般・ジュニア         84,356,784 52,988,425 31,368,359
               ジャパントップ１２           6,723,986 6,186,329 537,657
               全国レディースフェスティバル           3,587,082 4,168,412 -581,330
               全国中学選抜                 4,134,907 4,247,255 -112,348
               全国ホープス選抜             3,851,332 3,758,475 92,857
               温泉卓球                     621,060 0 621,060
               東アジアホープス             13,768,533 506,885 13,261,648
               女子ワールドカップ 0 29,514,653 -29,514,653

競技運営費用計 215,471,505 194,472,324 20,999,181
          ２）補助費
               日学連          4,850,000 4,806,000 44,000
               高体連 13,929,800 13,932,600 -2,800
               教職員 2,599,200 2,468,400 130,800
               全国中学 3,500,000 3,500,000 0
               日本リーグ 2,200,000 2,200,000 0
               知的障害者卓球協会 700,000 700,000 0
               肢体不自由者卓球協会 700,000 700,000 0
               ろうあ者卓球協会 250,000 1,250,000 -1,000,000

補助費計 28,729,000 29,557,000 -828,000
          ３）ＰＲ費
               機関紙発行費 0 183,600 -183,600
               ホームページ費 5,086,115 5,414,267 -328,152
               イベントプロモーション 850,155 0 850,155

ＰＲ費計 5,936,270 5,597,867 338,403
          ４）強化対策費
               強化事業活動 170,670,321 232,213,396 -61,543,075
               強化管理 21,854,855 42,537,851 -20,682,996
               メダル獲得者報奨金      9,800,000 5,200,000 4,600,000

強化対策費計 202,325,176 279,951,247 -77,626,071
          ５）ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連事業費
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連活動事業費 89,466,808 0 89,466,808
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連管理費 51,007,630 0 51,007,630

ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連事業費計 140,474,438 0 140,474,438
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               11,037,712 10,431,786 605,926
               国際卓連ア連関連費           1,278,362 999,423 278,939
               国際交流雑費     3,695,670 3,694,185 1,485

国際交流事業費計 16,011,744 15,125,394 886,350
          ７）競技者発掘費
               競技者発掘 14,704,482 13,693,714 1,010,768

競技者発掘費計 14,704,482 13,693,714 1,010,768
          ８）講習会等
               講習会等 7,851,076 8,561,574 -710,498

講習会等計 7,851,076 8,561,574 -710,498
          ９） 組織強化費   

組織強化費 22,311,854 20,889,070 1,422,784
組織強化費計 22,311,854 20,889,070 1,422,784

          10）加盟費
               加盟費 604,000 573,998 30,002

加盟費計 604,000 573,998 30,002
          11）グッズ等
               グッズ等 36,867,162 24,768,912 12,098,250

グッズ等計 36,867,162 24,768,912 12,098,250
          12）印刷費
               印刷費 4,382,487 2,968,218 1,414,269

印刷費計 4,382,487 2,968,218 1,414,269



科目名 当年度 前年度 増　減
          13）委員会費
               ルール・審判          4,456,803 6,586,900 -2,130,097
               組合せ      315,847 476,570 -160,723
               クラブ          233,060 211,260 21,800
               指導者養成 2,716,611 2,574,852 141,759
               レディース                   652,326 605,138 47,188
               段級制          86,360 22,360 64,000
               マスターズ・ラージボール         383,140 391,430 -8,290
               スポーツ医・科学 4,720,396 5,521,752 -801,356
               ドーピング・コントロール 6,209,021 1,921,107 4,287,914
               広報 756,427 796,818 -40,391
               競技者育成 1,909,952 729,031 1,180,921
               中学生普及 832,140 680,400 151,740
               環境 77,790 92,930 -15,140
               登録推進 936,730 1,128,850 -192,120
               ホープス 731,750 796,895 -65,145
               用具 297,350 349,872 -52,522
               プロリーグ設立検討 1,751,834 2,555,283 -803,449
               ガバナンス 14,580 0 14,580

委員会費計 27,082,117 25,441,448 1,640,669
        　14）租税公課
               消費税等 9,496,000 6,560,700 2,935,300

租税公課計 9,496,000 6,560,700 2,935,300
          15）人件費
               給料 51,977,916 48,094,420 3,883,496
               賞与 12,495,825 12,069,400 426,425
               通勤手当 1,544,210 1,503,032 41,178
               退職給付費用 4,358,195 4,055,124 303,071

人件費計 70,376,146 65,721,976 4,654,170
          16）運営費
               消耗品費 1,635,325 1,862,203 -226,878
               通信費 2,078,034 1,858,718 219,316
               借料 4,598,519 4,499,474 99,045
               会議費 2,935,346 1,674,453 1,260,893
               支払手数料 1,966,560 1,929,056 37,504
               法定福利費 9,841,217 8,217,434 1,623,783
               福利厚生費 598,334 456,965 141,369
               雑費 1,740,258 1,520,302 219,956

運営費計 25,393,593 22,018,605 3,374,988
          17）旅費
               旅費 9,296,371 8,165,752 1,130,619

旅費計 9,296,371 8,165,752 1,130,619
          18）渉外費
               渉外費 1,158,935 1,153,602 5,333
               慶弔費 88,704 127,800 -39,096

渉外費計 1,247,639 1,281,402 -33,763
          19）傷害見舞金
               傷害見舞金 1,360,000 864,000 496,000

傷害見舞金計 1,360,000 864,000 496,000
          20）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,080,000 1,070,000 10,000
               理事活動費 607,200 653,200 -46,000
               監事活動費 128,800 0 128,800

理事活動費計 1,816,000 1,723,200 92,800
          21）減価償却費
               減価償却費 7,583,392 6,956,682 626,710

減価償却費計 7,583,392 6,956,682 626,710
          22）支払利息
               支払利息 553,220 571,187 -17,967

支払利息計 553,220 571,187 -17,967
          23）ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室
               ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室 2,160,000 0 2,160,000

ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 2,160,000 0 2,160,000
事業費計 852,033,672 735,464,270 116,569,402



科目名 当年度 前年度 増　減
        ② 管理費
          １）人件費
               給料 18,063,752 17,524,751 539,001
               賞与 4,390,425 4,240,600 149,825
               通勤手当 542,560 528,093 14,467
               退職給付費用 1,531,257 1,424,773 106,484

人件費計 24,527,994 23,718,217 809,777
          ２）運営費
               消耗品費 481,083 653,639 -172,556
               通信費 519,508 464,678 54,830
               借料 1,615,696 1,590,827 24,869
               会議費 733,836 418,613 315,223
               支払手数料 491,640 482,264 9,376
               法定福利費 3,457,726 2,887,206 570,520
               福利厚生費 207,528 160,556 46,972
               雑費 435,066 422,261 12,805

運営費計 7,942,083 7,080,044 862,039
          ３）旅費
               旅費 2,324,093 2,041,438 282,655

旅費計 2,324,093 2,041,438 282,655
          ４）渉外費
               渉外費 289,734 288,400 1,334
               慶弔費 22,176 31,950 -9,774

渉外費計 311,910 320,350 -8,440
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 340,000 216,000 124,000

傷害見舞金計 340,000 216,000 124,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 52,800 52,800 0
               監事活動費 11,200 4,000 7,200

理事活動費計 64,000 56,800 7,200
          ７）減価償却費
               減価償却費 660,452 762,652 -102,200

減価償却費計 660,452 762,652 -102,200
          ８）支払利息
               支払利息 37,532 40,333 -2,801

支払利息計 37,532 40,333 -2,801
管理費計 36,208,064 34,235,834 1,972,230

経常費用計 888,241,736 769,700,104 118,541,632
当期経常増減額 1,995,879 91,163,370 -89,167,491

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用

リース資産除却損 0 971,003 -971,003
経常外費用計 0 971,003 -971,003

当期経常外増減額 0 -971,003 971,003
当期一般正味財産増減額 1,995,879 90,192,367 -88,196,488
一般正味財産期首残高 935,423,856 845,231,489 90,192,367
一般正味財産期末残高 937,419,735 935,423,856 1,995,879

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 937,419,735 935,423,856 1,995,879



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

（単位：円）
科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ① 基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,040,240 0 9,040,240

基本財産運用益計 9,040,240 0 0 9,040,240
        ② 特定資産運用益
            特定資産受取利息 228,249 57,062 285,311

特定資産運用益計 228,249 57,062 0 285,311
        ③ 負担金収益
            加盟団体分担金 3,812,250 672,750 4,485,000
            特別会費 21,097,000 3,723,000 24,820,000
            賛助会費 1,666,000 294,000 1,960,000

負担金収益計 26,575,250 4,689,750 0 31,265,000
        ④ 登録料収益
            登録料収益 206,996,794 36,528,846 243,525,640

登録料収益計 206,996,794 36,528,846 0 243,525,640
        ⑤ 補助金収益
            ＪＯＣ 59,350,656 0 59,350,656
            日本体育協会 1,432,242 0 1,432,242
            日本スポーツ振興基金 51,636,000 0 51,636,000
            ｔｏｔｏ 58,967,000 0 58,967,000
            その他補助金収益 8,467,728 0 8,467,728

補助金収益計 179,853,626 0 0 179,853,626
        ⑥ 事業収益
          １）参加料収益
               全国ラージボール 12,028,000 0 12,028,000
               全国レディース 1,832,000 0 1,832,000
               全日本クラブ 11,690,000 0 11,690,000
               全国ホープス 1,280,000 0 1,280,000
               全日本実業団 7,250,000 0 7,250,000
               全日本マスターズ 4,533,000 0 4,533,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     3,576,000 0 3,576,000
               全日本社会人 1,988,000 0 1,988,000
               全日本カデット 3,009,000 0 3,009,000
               全日本団体 1,100,000 0 1,100,000
               全日本一般・ジュニア 4,084,000 0 4,084,000
               全国レディースフェスティバル           3,246,000 0 3,246,000
               全国中学選抜 1,440,000 0 1,440,000
               全国ホープス選抜 960,000 0 960,000
               東アジアホープス 5,100,500 0 5,100,500

参加料収益計 63,116,500 0 0 63,116,500
          ２）入場等料収益
               全日本一般・ジュニア 29,403,600 0 -1,000,000 28,403,600

入場等料収益計 29,403,600 0 -1,000,000 28,403,600
          ３）事業賛助金収益
               ジャパンオープン 17,234,000 0 17,234,000
               全国レディース 9,000,000 0 9,000,000
               全日本ホープス・カブ・バンビ     11,124,000 0 11,124,000
               全日本カデット 200,000 0 200,000
               全日本一般・ジュニア 49,205,200 0 49,205,200
               ジャパントップ１２ 7,300,000 0 7,300,000
               東アジアホープス 330,000 0 330,000
               全国レディースフェスティバル           0 0 0
               女子ワールドカップ 0 0 0

事業賛助金収益計 94,393,200 0 0 94,393,200
          ４）事業寄付金収益
               東アジアホープス 3,000,000 0 3,000,000

事業寄付金収益計 3,000,000 0 0 3,000,000
          ５）認定料収益
               スポーツ指導員 4,981,750 0 4,981,750
               公認審判員 17,493,000 0 17,493,000

認定料収益計 22,474,750 0 0 22,474,750
          ６）検定料収益
               検定料 17,939,120 0 17,939,120

検定料収益計 17,939,120 0 0 17,939,120
          ７）段級制認定料収益
               段級制認定料 6,991,300 0 6,991,300

段級制認定料収益計 6,991,300 0 0 6,991,300
事業収益計 237,318,470 0 -1,000,000 236,318,470

        ⑦ 国際収益
            国際負担金収益 1,200,000 0 1,200,000
            国際事業収益 450,000 0 450,000

国際収益計 1,650,000 0 0 1,650,000
        ⑧ 協賛強化活動費 収益
            協賛強化活動費 159,923,022 0 159,923,022

協賛強化活動費 収益計 159,923,022 0 0 159,923,022



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ⑨ 寄付金収益
            寄付金収益 7,990,812 7,990,812

寄付金収益計 7,990,812 0 0 7,990,812
        ⑩ 雑収益
            刊行物頒布料 1,551,520 387,880 1,939,400
            プレート収入   9,387,248 2,346,812 11,734,060
            雑収入その他   4,569,627 1,142,407 5,712,034

雑収益計 15,508,395 3,877,099 0 19,385,494
経常収益計 845,084,858 45,152,757 -1,000,000 889,237,615

      (２) 経常費用
        ① 事業費
          １）競技運営費
               ジャパンオープン 22,106,251 22,106,251
               全国ラージボール             10,354,456 10,354,456
               全国レディース              9,112,365 9,112,365
               全日本クラブ       11,409,720 11,409,720
               全国ホープス                 7,293,082 7,293,082
               全日本実業団                 8,338,719 8,338,719
               全日本マスターズ             6,412,442 6,412,442
               全日本ホープス・カブ・バンビ        10,384,023 10,384,023
               全日本社会人                 5,011,018 5,011,018
               全日本カデット           4,624,380 4,624,380
               全日本団体  3,381,365 3,381,365
               全日本一般・ジュニア         84,356,784 84,356,784
               ジャパントップ１２           6,723,986 6,723,986
               全国レディースフェスティバル           3,587,082 3,587,082
               全国中学選抜                 4,134,907 4,134,907
               全国ホープス選抜             3,851,332 3,851,332
               温泉卓球                     621,060 621,060
               東アジアホープス             13,768,533 13,768,533

競技運営費用計 215,471,505 0 215,471,505
          ２）補助費
               日学連          4,850,000 4,850,000
               高体連 13,929,800 13,929,800
               教職員 2,599,200 2,599,200
               全国中学 3,500,000 3,500,000
               日本リーグ 2,200,000 2,200,000
               知的障害者卓球協会 700,000 700,000
               肢体不自由者卓球協会 700,000 700,000
               ろうあ者卓球協会 250,000 250,000

補助費計 28,729,000 0 28,729,000
          ３）ＰＲ費
               機関紙発行費 0 0
               ホームページ費 5,086,115 5,086,115
               イベントプロモーション 850,155 850,155

ＰＲ費計 5,936,270 0 5,936,270
          ４）強化対策費
               強化事業活動 170,670,321 170,670,321
               強化管理 21,854,855 21,854,855
               メダル獲得者報奨金      9,800,000 9,800,000

強化対策費計 202,325,176 0 202,325,176
          ５）ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連事業費
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連活動事業費 89,466,808 89,466,808
               ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連管理費 51,007,630 51,007,630

ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ関連事業費計 140,474,438 0 140,474,438
          ６）国際交流事業費
               国際交流事業費               11,037,712 11,037,712
               国際卓連ア連関連費           1,278,362 1,278,362
               国際交流雑費     3,695,670 3,695,670

国際交流事業費計 16,011,744 0 16,011,744
          ７）競技者発掘費
               競技者発掘 14,704,482 14,704,482

競技者発掘費計 14,704,482 0 14,704,482
          ８）講習会等
               講習会等 7,851,076 7,851,076

講習会等計 7,851,076 0 7,851,076
          ９） 組織強化費   

組織強化費 22,311,854 22,311,854
組織強化費計 22,311,854 0 22,311,854

          10）加盟費
               加盟費 604,000 604,000

加盟費計 604,000 0 604,000
          11）グッズ等
               グッズ等 36,867,162 36,867,162

グッズ等計 36,867,162 0 36,867,162
          12）印刷費
               印刷費 4,382,487 4,382,487

印刷費計 4,382,487 0 4,382,487



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
          13）委員会費
               ルール・審判          4,456,803 4,456,803
               組合せ      315,847 315,847
               クラブ          233,060 233,060
               指導者養成 2,716,611 -1,000,000 1,716,611
               レディース                   652,326 652,326
               段級制          86,360 86,360
               マスターズ・ラージボール         383,140 383,140
               スポーツ医・科学 4,720,396 4,720,396
               ドーピング・コントロール 6,209,021 6,209,021
               広報 756,427 756,427
               競技者育成 1,909,952 1,909,952
               中学生普及 832,140 832,140
               環境 77,790 77,790
               登録推進 936,730 936,730
               ホープス 731,750 731,750
               用具 297,350 297,350
               プロリーグ設立検討 1,751,834 1,751,834
               ガバナンス 14,580 14,580

委員会費計 27,082,117 -1,000,000 26,082,117
        　14）租税公課
               法人税及び住民税等           0 0
               消費税等 9,496,000 9,496,000

租税公課計 9,496,000 0 9,496,000
          15）人件費
               給料 51,977,916 51,977,916
               賞与 12,495,825 12,495,825
               通勤手当 1,544,210 1,544,210
               退職給付費用 4,358,195 4,358,195

人件費計 70,376,146 0 70,376,146
          16）運営費
               消耗品費 1,635,325 1,635,325
               通信費 2,078,034 2,078,034
               借料 4,598,519 4,598,519
               会議費 2,935,346 2,935,346
               支払手数料 1,966,560 1,966,560
               法定福利費 9,841,217 9,841,217
               福利厚生費 598,334 598,334
               雑費 1,740,258 1,740,258

運営費計 25,393,593 0 25,393,593
          17）旅費
               旅費 9,296,371 9,296,371

旅費計 9,296,371 0 9,296,371
          18）渉外費
               渉外費 1,158,935 1,158,935
               慶弔費 88,704 88,704

渉外費計 1,247,639 0 1,247,639
          19）傷害見舞金 0
               傷害見舞金 1,360,000 1,360,000

傷害見舞金計 1,360,000 0 1,360,000
          20）理事活動費
               ブロック理事活動費 1,080,000 1,080,000
               理事活動費 607,200 607,200
               監事活動費 128,800 128,800

理事活動費計 1,816,000 0 1,816,000
          21）減価償却費
               減価償却費 7,583,392 7,583,392

減価償却費計 7,583,392 0 7,583,392
          22）支払利息
               支払利息 553,220 553,220

支払利息計 553,220 0 553,220
          23）ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室
               ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室 2,160,000 2,160,000

ﾌﾟﾛﾘｰｸﾞ設立検討準備室計 2,160,000 0 2,160,000
事業費計 852,033,672 -1,000,000 851,033,672



科目名 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
        ② 管理費
          １）人件費
               給料 18,063,752 18,063,752
               賞与 4,390,425 4,390,425
               通勤手当 542,560 542,560
               退職給付費用 1,531,257 1,531,257

人件費計 24,527,994 0 24,527,994
          ２）運営費
               消耗品費 481,083 481,083
               通信費 519,508 519,508
               借料 1,615,696 1,615,696
               会議費 733,836 733,836
               支払手数料 491,640 491,640
               法定福利費 3,457,726 3,457,726
               福利厚生費 207,528 207,528
               雑費 435,066 435,066

運営費計 7,942,083 0 7,942,083
          ３）旅費
               旅費 2,324,093 2,324,093

旅費計 2,324,093 0 2,324,093
          ４）渉外費
               渉外費 289,734 289,734
               慶弔費 22,176 22,176

渉外費計 311,910 0 311,910
          ５）傷害見舞金
               傷害見舞金 340,000 340,000

傷害見舞金計 340,000 0 340,000
          ６）理事活動費
               理事活動費 52,800 52,800
               監事活動費 11,200 11,200

理事活動費計 64,000 0 64,000
          ７）減価償却費
               減価償却費 660,452 660,452

減価償却費計 660,452 0 660,452
          ８）支払利息
               支払利息 37,532 37,532

支払利息計 37,532 0 37,532
管理費計 36,208,064 0 36,208,064

経常費用計 852,033,672 36,208,064 -1,000,000 887,241,736
当期経常増減額 -6,948,814 8,944,693 0 1,995,879

    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用

リース資産除却損 0 0
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
            税引前当期一般正味財産増減額 -6,948,814 8,944,693 0 1,995,879
当期一般正味財産増減額 -6,948,814 8,944,693 1,995,879
一般正味財産期首残高 933,580,143 1,843,713 935,423,856
一般正味財産期末残高 926,631,329 10,788,406 937,419,735

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ 正味財産期末残高 926,631,329 10,788,406 937,419,735


